DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15347 Natal, 17 de janeiro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Portaria nº 067/2023 - SDPGE

Portaria n° 067/2023-SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de

2018,

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do

Norte acerca dos principais balizamentos norteadores dos processos administrativos nº 522/2021 e nº 949/2021,

que tratam sobre o plantão diurno no âmbito desta instituição, conforme ata da décima primeira sessão ordinária

do ano de 2021, realizada em 2 de julho de 2021, e publicada no diário oficial do estado do Rio Grande do Norte

nº 14.967, em 8 de julho de 2021;

CONSIDERANDO que é feriado municipal na cidade de Florânia/RN no dia 20 de janeiro de 2023, conforme

Lei Municipal n° 003, de 23 de março do ano de 1987;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público HEITOR EDUARDO CABRAL BEZERRA, matrícula nº 215.379-3,

titular da Defensoria Pública de Florânia/RN, para atuação perante o plantão cível e criminal na comarca de

Florânia/RN, realizando o atendimento de medidas de caráter urgente, no dia 20 de janeiro de 2023, em razão do

feriado municipal.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezesseis dias do

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15347 Natal, 17 de janeiro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=ONMC09ZV7G-

68W89PC7EU-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

ONMC09ZV7G-68W89PC7EU-P2TH9ZW2VI

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15347 Natal, 17 de janeiro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Portaria nº 068/2023 - SDPGE

Portaria n° 068/2023-SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de

2018,

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do

Norte acerca dos principais balizamentos norteadores dos processos administrativos nº 522/2021 e nº 949/2021,

que tratam sobre o plantão diurno no âmbito desta instituição, conforme ata da décima primeira sessão ordinária

do ano de 2021, realizada em 2 de julho de 2021, e publicada no diário oficial do estado do Rio Grande do Norte

nº 14.967, em 8 de julho de 2021;

CONSIDERANDO que é feriado municipal na cidade de Caraúbas/RN no dia 20 de janeiro de 2023, conforme

Portaria nº 950, de 04 de outubro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público BRUNO BISPO DE FREITAS, matrícula nº 215.393-9, titular da

Defensoria Pública de Caraúbas/RN, para atuação perante o plantão cível e criminal na comarca de

Caraúbas/RN, realizando o atendimento de medidas de caráter urgente, no dia 20 de janeiro de 2023, em razão

do feriado municipal.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezesseis dias do

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15347 Natal, 17 de janeiro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=ONMC09ZV7G-

XAA7IZFVT4-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

ONMC09ZV7G-XAA7IZFVT4-P2TH9ZW2VI

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15347 Natal, 17 de janeiro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Portaria nº 069/2023 - SDPGE

Portaria n° 069/2023-SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de

2018,

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do

Norte acerca dos principais balizamentos norteadores dos processos administrativos nº 522/2021 e nº 949/2021,

que tratam sobre o plantão diurno no âmbito desta instituição, conforme ata da décima primeira sessão ordinária

do ano de 2021, realizada em 2 de julho de 2021, e publicada no diário oficial do estado do Rio Grande do Norte

nº 14.967, em 8 de julho de 2021;

CONSIDERANDO que é feriado municipal na cidade de Tangará/RN no dia 20 de janeiro de 2023, conforme

Portaria nº 950, de 04 de outubro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público ERIC LUIZ MARTINS CHACON, matrícula n° 215.247-9, titular da

Defensoria Pública de Tangará/RN, para atuação perante o plantão cível e criminal na comarca de Tangará /RN,

realizando o atendimento de medidas de caráter urgente, no dia 20 de janeiro de 2023, em razão do feriado

municipal.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezesseis dias do

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15347 Natal, 17 de janeiro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=ONMC09ZV7G-

OBO6R9JK7E-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

ONMC09ZV7G-OBO6R9JK7E-P2TH9ZW2VI

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15347 Natal, 17 de janeiro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Portaria nº 070/2023 - SDPGE

Portaria n° 070/2023-SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de

2018,

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do

Norte acerca dos principais balizamentos norteadores dos processos administrativos nº 522/2021 e nº 949/2021,

que tratam sobre o plantão diurno no âmbito desta instituição, conforme ata da décima primeira sessão ordinária

do ano de 2021, realizada em 2 de julho de 2021, e publicada no diário oficial do estado do Rio Grande do Norte

nº 14.967, em 8 de julho de 2021;

CONSIDERANDO que é feriado municipal na cidade de São Paulo do Potengi/RN no dia 16 de janeiro de 2023,

conforme Lei Municipal nº 1.049/2021 e Decreto Municipal Nº 150, de 09 de janeiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público GUDSON BARBALHO DO NASCIMENTO LEÃO, matrícula nº

215.250-9, titular da Defensoria Pública de São Paulo do Potengi/RN, para atuação perante o plantão cível e

criminal na comarca de São Paulo do Potengi/RN, realizando o atendimento de medidas de caráter urgente, no

dia 16 de janeiro de 2023, em razão do feriado municipal.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezesseis dias do

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15347 Natal, 17 de janeiro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=ONMC09ZV7G-

FD260JN8LO-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

ONMC09ZV7G-FD260JN8LO-P2TH9ZW2VI

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15347 Natal, 17 de janeiro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Portaria nº 071/2023 - SDPGE

Portaria n° 071/2023-SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de

2018,

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do

Norte acerca dos principais balizamentos norteadores dos processos administrativos nº 522/2021 e nº 949/2021,

que tratam sobre o plantão diurno no âmbito desta instituição, conforme ata da décima primeira sessão ordinária

do ano de 2021, realizada em 2 de julho de 2021, e publicada no diário oficial do estado do Rio Grande do Norte

nº 14.967, em 8 de julho de 2021;

CONSIDERANDO que é feriado municipal na cidade de São Paulo do Potengi/RN no dia 25 de janeiro de 2023,

conforme Lei Municipal nº 80/1976 e Decreto Municipal Nº 150, de 09 de janeiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público GUDSON BARBALHO DO NASCIMENTO LEÃO, matrícula nº

215.250-9, titular da Defensoria Pública de São Paulo do Potengi/RN, para atuação perante o plantão cível e

criminal na comarca de São Paulo do Potengi/RN, realizando o atendimento de medidas de caráter urgente, no

dia 25 de janeiro de 2023, em razão do feriado municipal.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezesseis dias do

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15347 Natal, 17 de janeiro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=ONMC09ZV7G-

6EG59TQWZY-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

ONMC09ZV7G-6EG59TQWZY-P2TH9ZW2VI

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15347 Natal, 17 de janeiro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Portaria n° 066/2023-SDPGE. Republicada por incorreção
Portaria n. 066/2023 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de

2018,

CONSIDERANDO férias concedidas ao Defensor Público JULIO THALLES DE OLIVEIRA ANDRADE,

matrícula nº 215.385-8, titular da Defensoria Pública de Apodi/RN, para o período de 16 de janeiro de 2023 a 14

de fevereiro do ano em curso, através de decisão proferida nos autos do processo administrativo no 754/2022;

CONSIDERANDO folgas compensatórias concedidas ao Defensor Público JULIO THALLES DE OLIVEIRA

ANDRADE, matrícula nº 215.385-8, titular da Defensoria Pública de Apodi/RN, para os dias 15 e 16 de

fevereiro de 2023, através de decisão proferida nos autos do processo administrativo no 754/2022;

RESOLVE:

Art. 1º. PRORROGAR até o dia 16 de fevereiro de 2023 os efeitos da Portaria n° 017/2023 – SDPGE, que

designou o Defensor Público BRUNO BISPO DE FREITAS, matrícula nº 215.393-9, titular da Defensoria

Pública de Caraúbas/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício das atividades do órgão de atuação

do qual é titular, no período de 16 de janeiro de 2023 a 14 de fevereiro do ano em curso, a Defensoria Pública de

Apodi/RN.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos treze dias do mês

de janeiro do ano de dois mil e vinte e três.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

*Republicada por incorreção.

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15347 Natal, 17 de janeiro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=ONMC09ZV7G-

XLE1I89AZC-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

ONMC09ZV7G-XLE1I89AZC-P2TH9ZW2VI